
Socioloģiskās aptaujas anketa nejauši izvēlētiem respondentiem 

Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves apkārtne, Jēkabpilī 

 

Socioloģiskā aptauja izstrādāta Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijas ainavu 

tematiskā plānojuma ietvaros ar mērķi noskaidrot sabiedrības vajadzības, intereses un 

vēlmes vietas attīstībai.  

1. Cik nozīmīga Jums ir Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorija 

kā rekreācijas vieta? 

□ Nozīmīga 

□ Neitrāla  

□ Maznozīmīga 

 

2. Cik bieži Jūs apmeklējat Mežaparka teritoriju? 

□ Vismaz reizi dienā 

□ Vismaz reizi nedēļā 

□ Vismaz reizi mēnesī 

□ Retāk kā vienu reizi mēnesī 

□ Retāk kā vienu reizi gadā 

□ Neapmeklēju  

 

3. Cik bieži Jūs apmeklējat Radžu ūdenskrātuves teritoriju? 

□ Vismaz reizi dienā 

□ Vismaz vienu reizi nedēļā 

□ Vismaz vienu reizi mēnesī 

□ Retāk kā vienu reizi mēnesī 

□ Retāk kā vienu reizi gadā 

□ Neapmeklēju 

 

4. Kurā teritorijas daļā Jūs brīvajā laikā uzturaties visbiežāk? (izvēlieties līdz 5 

atbildēm) 

□ Mežaparka pastaigu takās 

□ Mežaparka sporta laukumos 

□ Mežaparka vingrošanas laukumos 

□ Mežaparka atpūtas laukumos  

□ Kameršļūkšanas trasē 

□ Disku golfa teritorijā 

□ Zilā karoga peldvietā 

□ Citās peldēšanās vietās 

□ Bērnu rotaļu laukumos 

□ Labiekārtotās piknika vietās 

□ Radžu ūdenskrātuves krastos (makšķerējot) 

□ Radžu ūdenskrātuves salās un pussalās 

□ Pārvietojos ap Radžu ūdenskrātuvi 

□ Radžu ūdenskrātuves labiekārtotās atpūtas vietās 



□ Radžu ūdenskrātuvē (laivojot, suppojot, utt.) 

□ Atpūšoties, nemarķētās, bet man zināmās vietās 

□ Atpūšoties atpūtas kompleksā “Radži” 

□ Cita atbilde____________ 

 

5. Kāds ir iemesls, kādēļ šajā / -ās teritorijas daļās uzturaties visbiežāk? (izvēlieties 

līdz 5 atbildēm) 

□ Dodos pastaigās viens vai ar ģimenes locekļiem 

□ Dodos pastaigās ar savu lolojumdzīvnieku 

□ Atpūšos ar draugiem 

□ Atpūšos ar ģimenes locekļiem 

□ Braucu ar velosipēdu 

□ Sportoju (vingroju, skrienu, slēpoju, u.c.) 

□ Piedalos grupu nodarbībās (vingrošana, u.c.) 

□ Piedalos rīkotās sacensībās 

□ Piedalos dažādos citos pasākumos 

□ Makšķerēju 

□ Peldos 

□ Cita atbilde______________ 

 

6. Kurā diennakts laikā Jūs visbiežāk uzturaties Mežaparka un Radžu 

ūdenskrātuves teritorijā? (izvēlieties līdz 2 atbildēm) 

□ Agri no rītiem 

□ Līdz pusdienlaikam 

□ Pusdienlaikā 

□ Pēcpusdienā 

□ Vakarā 

□ Vēlu vakarā 

 

7. Kurā gadalaikā Jūs visbiežāk uzturaties Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 

teritorijā? (izvēlieties līdz 2 atbildēm) 

□ Visos gadalaikos 

□ Vasarā 

□ Rudenī 

□ Ziemā 

□ Pavasarī  

 

8. Vai kāds no zemāk minētiem iemesliem ietekmē Jūsu atrašanās biežumu 

Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijā? (izvēlieties līdz 5 atbildēm) 

□ Grūti sasniedzama teritorija 

□ Nepiemēroti laikapstākļi āra aktivitātēm 

□ Nepiemēroti labiekārtota vide (nav ērti pastaigu maršruti, garlaicīgi..) 

□ Nepiemērota atpūtas infrastruktūra  

□ Nepiemērota sporta infrastruktūra 

□ Teritorija nav droša 

□ Teritorija nav pievilcīga 



□ Priekšroku dodu atpūtai savā privātā teritorijā 

□ Priekšroku dodu citām pilsētā labiekārtotām atpūtas vietām 

□ Priekšroku dodu atpūtai ārpus pilsētas 

□ Cita atbilde____________ 

 

9. Vai dodaties atpūtā ar viesiem uz Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 

teritoriju? 

□ Jā 

□ Dažreiz 

□ Nedodos 

 

10. Jūsuprāt, vai Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorija ir potenciāli saistoša 

vietējiem un ārvalstu tūristiem? 

□ Jā 

□ Drīzāk jā, nekā nē 

□ Drīzāk nē, nekā jā 

□ Nē 

 

11. Jūsuprāt, cik pieejama1 ir Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorija?  

□ Pieejama   

□ Daļēji pieejama 

□ Nepieejama  

 

12. Kā visbiežāk Jūs sasniedzat Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju?  

□ ar kājām 

□ ar velosipēdu 

□ ar sabiedrisko transportu 

□ ar personīgo transportu 

□ cita atbilde_____________ 

 

13. Jūsuprāt, cik droša ir Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju? 

□ Droša 

□ Nevisai droša 

□ Nedroša  

 

14. Kā, Jūsuprāt, uzlabot drošību Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijā? 

(izvēlieties līdz 3 atbildēm)  

□ Ierīkot apgaismojumu visās Mežaparka pastaigu taciņās un atpūtas 

laukumos 

□ Ierīkot apgaismojumu ap Radžu ūdenskrātuvi, tai skaitā labiekārtotās 

piknika vietās 

□ Ierīkot videonovērošanas sistēmu 

□ Palielināt drošības sargu klātbūtni 

 
1 ir norādes uz galvenajām ieejām Mežaparkā un auto stāvlaukumiem, pie iebrauktuvēm izvietotas 

norādes un informatīvie stendi ar teritorijas karti un iespējamām aktivitātēm, ir vides pieejamības 

risinājumi cilvēkiem ar invaliditāti (rampas, vājredzīgo vadlīnijas, utt.) 



□ Izvietot papildus stendus ar vietas lietošanas nosacījumiem 

□ Drošības uzlabojumi nav nepieciešami 

□ Cita atbilde_____________ 

 

15. Atrodoties Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijā, kuru no esošās 

infrastruktūras Jūs izmantojat visbiežāk? (izvēlieties līdz 3 atbildēm) 

□ Atpūtas soliņus 

□ Mežaparka pastaigu takas 

□ Veselības taku  

□ Bērnu rotaļu laukumus 

□ Ceļu apkārt Radžu ūdenskrātuvei 

□ Labiekārtotās piknika vietas 

□ Zilā karoga pludmali 

□ Sporta laukumus 

□ Mežaparka nojumi 

□ Mežaparka aktīvās atpūtas pakalpojumus (kamrešļūkšana, disku golfs, 

slēpju noma u.c.) 

□ Aktīvās atpūtas uz ūdens piedāvājumu (laivu, sup dēļu nomu, veikparku, 

u.c.) 

□ Cita atbilde____________ 

 

16. Vai un cik bieži piedalāties Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijā 

rīkotos sporta pasākumos? 

□ Piedalos regulāri 

□ Piedalos dažreiz 

□ Piedalos reti 

□ Nepiedalos 

 

17. Vai Jums būtu interese piedalīties Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijā 

rīkotos kultūras pasākumos? 

□ Jā 

□ Drīzāk jā, nekā nē 

□ Drīzāk nē, nekā jā 

□ Nē 

 

18. Vai, Jūsuprāt, Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijā esošajā situācijā ir 

pietiekams rekreācijas (atpūtas) piedāvājumu klāsts? 

□ Jā 

□ Drīzāk jā, nekā nē 

□ Drīzāk nē, nekā jā 

□ Nē 

 

19. Jūsuprāt, ar kādiem labiekārtojuma elementiem būtu jāpapildina Mežaparka 

un Radžu ūdenskrātuves teritorija? (iespējamas vairākas atbildes) 

□ Atpūtas soliņiem 

□ Zviļņiem 



□ Atpūtas nojumēm (lapenēm) 

□ Atpūtas būvēm uz ūdens (pontona terases) 

□ Brīvdabas estrādi 

□ Pārvietojamām tirdzniecības nojumēm 

□ Piknika vietām (galdu un soliem) 

□ Ugunskura vietām 

□ Rotaļu iekārtām 

□ Vingrošanas ierīcēm 

□ Ārtelpas galda spēlēm (novuss, šahs, pingpongs, u.c.) 

□ Skeitparka rampām 

□ Makšķerēšanas laipām 

□ Strūklakām 

□ Velo novietnēm 

□ Apgaismojuma laternām un prožektoriem 

□ Atkritumu urnām 

□ Informācijas stendiem 

□ Virziena norādēm 

□ Mākslas un/vai tēlniecības objektiem 

□ Cita atbilde________________ 

 

20. Lūdzu, novērtējiet Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijas ainaviskās 

kvalitātes: 

Ainaviskā kvalitāte 
Ainaviskās 

kvalitātes 

raksturojums 
JĀ 

Drīzāk 

JĀ,  

nekā nē 

Drīzāk 

NĒ,  

nekā jā 

NĒ 

Gleznieciska  

Ainavu veido vizuāli 

pievilcīgi tuvi un tāli 

skati, tā ir gadalaikos 

mainīga, aizraujoša 

    

Daudzveidīga  

Ainavu veido dažādi 

dabiskie biotopi 

(meži, pļavas, 

krūmāji, ūdenstilpes 

un teces). Nav 

novērojama ainavas 

vienveidība  

    

Unikāla  

Ainava un to 

veidojošās struktūras 

ir īpašas, 

neatkārtojamas un 

konkrētā apvidū reti 

sastopamas 

    

Kultūrvēsturiska 

Ainavai ir 

kultūrvēsturiskā 

vērtība, tajā 

sastopami 

kultūrvēsturiskie 

objekti un pieminekļi 

    



Ainaviskā kvalitāte 
Ainaviskās 

kvalitātes 

raksturojums 
JĀ 

Drīzāk 

JĀ,  

nekā nē 

Drīzāk 

NĒ,  

nekā jā 

NĒ 

Dabiska 

Ainavu pamatā veido 

dabiskie biotopi 

(meži, pļavas, 

krūmāji, ūdenstilpes 

un teces), tajā 

sastopama bioloģiskā 

daudzveidība. Zems 

mākslīgi veidoto 

struktūru (apbūves, 

labiekārtojuma 

infrastruktūras) 

blīvums  

    

Rekreācijai 

piemērota 

Ainava ir piemērota 

atpūtai un izziņai. 

Tajā sastopamas 

dabas un 

kultūrvēsturiskās 

vērtības 

    

Aicinoša  

Ainava ir vizuāli 

pievilcīga tai 

tuvojoties, tā ir 

pārskatāma, 

saprotama, labi 

organizēta 

    

Sakopta  

Ainava tiek regulāri 

un kvalitatīvi 

apsaimniekota un 

pilnveidota 

    

Degradēta 

Ainava ir vizuāli 

nepievilcīga, 

piesārņota, haotiska 

un nelietderīgi 

izmantota 

    

 

21. Nosauciet vismaz trīs, Jūsuprāt, nozīmīgākās vērtības, kuras piemīt Mežaparka 

un Radžu ūdenskrātuves teritorijai? (piemēram, svaigs gaiss, klusums, putnu 

čalas, tīrs ūdens, tuvu pilsētas centram, skaista ainava, u.c.) 

□ ____________ 

□ ____________ 

□ ____________ 

 

22. Nosauciet vismaz trīs, Jūsuprāt, vidi degradējošas pazīmes, kuras piemīt 

Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijai? (piemēram, būvgružu atbērtuve, 

neuzturētas / aizaugušas teritorijas, novecojuši labiekārtojuma elementi, 

nepiemērots celiņu segums, tuvu privātā apbūve, u.c.) 

□ ____________ 

□ ____________ 

□ ____________ 

 



23. Novērtējiet Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijas rekreācijas (atpūtas 

iespēju) potenciālu: 

□ Ļoti augsts 

□ Augsts 

□ Vidējs 

□ Zems 

□ Ļoti zems 

 

24. Lūdzu, novērtējiet aktivitātes, kuras ir un turpmākā vietas attīstības gaitā būtu 

iederīgas Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijā: 

Aktivitātes 

grupa 
Aktivitātes veids JĀ 

Drīzāk 

JĀ,  

nekā nē 

Drīzāk 

NĒ,  

nekā jā 

NĒ 

Nakšņošana 

brīvā dabā  

kempingi      

telšu vietas      

Kultūras 

pasākumi  

gadskārtu svinības     

festivāli     

karnevāli     

laikmetīgās mākslas 

plenēri 
    

brīvdabas kino     

brīvdabas uzvedumi 

(koncerti, teātra 

izrādes, u.c.) 

    

Aktīvā atpūta 

vietēja mēroga sporta 

pasākumi 
    

nacionāla mēroga 

sporta pasākumi 
    

sporta inventārs 

(vingrošanas 

iekārtas, trenažieri) 

    

sporta laukumi 

(basketbols, 

volejbols, mini 

futbols, handbols, 

u.c.) 

    

skeitparks     

PUMP-TRACK 

velotrase 
    

nūjošana     

orientēšanās     

disku golfs     

golfs     

meža kaķis (pastaiga 

kokos) 
    

trošu nobraucieni     

kameršļūkšana     

rodeļi     



Aktivitātes 

grupa 
Aktivitātes veids JĀ 

Drīzāk 

JĀ,  

nekā nē 

Drīzāk 

NĒ,  

nekā jā 

NĒ 

riteņbraukšana (velo 

celiņu maršruti) 
    

rollerslēpošana     

skrituļošana     

slēpošana      

slidošana     

nobraucieni ar 

ragaviņām 
    

ārtelpas fitness 

(nojume) 
    

bērnu rotaļu laukumi 

(dažādām vecuma 

grupām) 

    

jauniešu aktivitāšu 

laukumi 
    

Pasīvā atpūta 

sauļošanās     

piknika vietas     

atpūtas nojumes     

mierīgas pastaigas     

pastaigas ar lolojum-

dzīvniekiem 
    

Privāti un 

publiski nozīmīgi 

pasākumi 

kāzas     

svinības     

semināri     

konferences     

literāri lasījumi     

pieņemšanas     

Atpūta uz ūdens 

peldēšana     

piepūšamās 

atrakcijas ūdenī  
    

veikparks     

aukstumpeldes 

(ierobežots baseins ar 

laipām un kāpnēm) 

    

izbraucieni pa auto 

ledus trasi 
    

laivošana     

suppošana     

izbraucieni ar 

katamarāniem 
    

izbraucieni ar 

motorizētiem ūdens 

transporta līdzekļiem 

    

plostošana     

makšķerēšana     



Aktivitātes 

grupa 
Aktivitātes veids JĀ 

Drīzāk 

JĀ,  

nekā nē 

Drīzāk 

NĒ,  

nekā jā 

NĒ 

vēžošana     

zemledus 

makšķerēšana 
    

Pasākumi, kas 

saistīti ar 

tradīcijām un 

mākslu   

gadatirgi     

aroda dienas     

amatniecība     

plenēri     

tematiskās dienas     

izstādes     

Vides un dabas 

izzināšanas 

pasākumi 

ekspedīcijas     

pārgājieni     

nometnes     

zaļās klases     

dabas takas     

mācību takas     

izziņas takas     

sēņošana     

ogošana     

ainavas vērošana     

dzīvnieku vērošana     

putnu vērošana     

 

25. Kādi, Jūsuprāt, ir galvenie riski, attīstot (paplašinot) teritorijas atpūtas 

piedāvājumu klāstu? (iespējamas vairākas atbildes) 

□ Atpūtnieku radītais atkritumu piesārņojums 

□ Atpūtnieku radītais troksnis 

□ Atpūtnieku radītās slodzes ietekmē esošās ainavas un dabas vērtību 

noplicināšana 

□ Nekontrolēts vandālisms  

□ Vizuāli estētiskais piesārņojums (piemēram, neiederīgas, savstarpēji 

nesaskaņotas būves, objekti, elementi; atsevišķu teritoriju neattīstīšana 

(būvgružu atbērtne)) 

□ Nepārdomāti organizēta, haotiska vide  

□ Teritorija būs mazāk pieejama vietējiem iedzīvotājiem, tūristu 

pieplūduma dēļ 

□ Teritorija kļūs nedrošāka 

□ Teritoriju netiks regulāri un kvalitatīvi apsaimniekota 

□ Cita atbilde____________ 

 

26. Izvēlieties vienu no zemāk minētiem apgalvojumiem, kuram piekrītat: 

□ Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju jāattīsta atbilstoši 

pilsētvides un sabiedrības vajadzībām un interesēm, tajā ir jāintegrē 



plašs pakalpojumu klāsts un mūsdienīga infrastruktūra. Dabas vērtības, 

kā bioloģiskā daudzveidība, jāuztur ārpus pilsētas robežām; 

□ Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijā turpmākā attīstībā 

jākoncentrējas uz līdzsvaru starp esošām dabas vērtībām un 

sabiedrības rekreācijas vajadzībām un interesēm, t.i. jāveido jaunus 

mūsdienīgus rekreācijas infrastruktūras objektus, kā, piemēram, 

asfaltētu veloceliņu, apgaismotas pastaigu takas, labiekārtoti atpūtas 

laukumi, u.c., un jānodrošina optimāli apstākļi dabas vērtību aizsardzībā 

un saglabāšanā; 

□ Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijā nav pieļaujama jaunu 

infrastruktūru izveide, teritorijā jāveicina dabas vērtību, tai skaitā 

bioloģiskās daudzveidības attīstība ar minimālu cilvēka iejaukšanos. 

 

27. Lūdzu, atzīmējiet, kurš zemāk minētais apgalvojums Jums vistiešāk asociējas 

ar Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritorijas identitāti jeb atpazīstamības 

zīmi? (iespējamas vairākas atbildes) 

□ Veselīgs un sportisks dzīves veids 

□ Aktivitātes uz ūdens 

□ Mierīga atpūta 

□ Daudzveidīga atpūta 

□ Atpūta pie ūdens 

□ Izzinoša atpūta 

□ Cita atbilde______________ 

 

28. Lūdzu sniedziet dažas ziņas par sevi: 

Dzimums: 

□ Sieviete 

□ Vīrietis 

Vecuma grupa: 

□ >18 

□ 19-25 

□ 26-35 

□ 36-45 

□ 46-55 

□ >56 

Dzīves vieta: 

□ Pilsēta 

□ Piepilsēta 

□ Lauku apvidus 

 

Paldies par atsaucību! 

 


